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Milí naši čitatelia, učitelia, žiaci! 

 

Predhovor 

 

Školský rok 2015/2016 je v plnom prúde. Prinášame prvé tohtoročné 

číslo školského časopisu Drienkáčik.  

Aj tento rok vás budeme informovať o aktivitách žiakov na našej škole, 

o rôznych podujatiach a súťažiach. Boli by sme veľmi radi, keby ste sa aj vy 

aktívne zapojili do tvorby časopisu svojimi zaujímavými príspevkami a 

podnetnými nápadmi.  

V prvom vydaní nášho časopisu našli miesto aj príspevky o akciách, 

ktoré sa konali ešte v minulom školskom roku po zverejnení posledného 

vydania časopisu „Drienkáčik“. Dávnejšie konanými aj novými akciami vám 

chceme priblížiť život v našej škole a samozrejme informovať vás o 

aktuálnom dianí na našej škole. 

                               

 

 

 

Vaše redaktorky: Mária  Šimková  

                             Diana  Jankovič 

 

 

 



 

 

Členovia ŽŠR pripravili niekoľko otázok pre pani riaditeľku Ing. Vieru Juhászovú, ktorú 

pozvali na 3. zasadnutie ŽŠR. Pani riaditeľka ochotne odpovedala na otázky žiakov. 

Podpredseda ŽŠR Marián Horváth z 9. A triedy zapisoval odpovede pani riaditeľky, 

ktoré neskôr sprístupnil našej redakcii. Otázky sa týkali práce pani riaditeľky, ale žiaci 

boli samozrejme zvedaví aj na jej rodinu a na jej školské časy. 

Napriek tomu, že naši žiaci sa stretávajú s pani riaditeľkou každý školský 

deň, tieto informácie z jej osobného života im neboli známe. Členovia ŽŠR, 

ako aj čitatelia ďakujú pani riaditeľke za poskytnutie rozhovoru. 

Otázka č. 1 

Kde bývate pani riaditeľka? 

 

Otázka č. 2 

Máte radi prácu riaditeľky? 

 

Otázka č. 3 

Koľko máte detí? 

 

Otázka č. 4 

Máte pani riaditeľka už aj vnúčatá? 

 

Otázka č. 5 

Odkiaľ pochádzate? 

 

Otázka č. 6 

Kde ste chodili na základnú školu a ktorý 

predmet bol Váš najobľúbenejší? 

 

V Moldave nad Bodvou. 

 

 

Čím ďalej , tým viac a viac mám rada 

túto prácu – úlohu riaditeľky.  
 

 

Mám 2 deti, jedného syna a jednu dcéru. 

 

 

 

Áno mám, volá sa Ema a má 2 roky. 

 

 

 

 

Pochádzam z Turne nad Bodvou. 

 

 

 

 

Do školy som chodila do Turne nad 

Bodvou a mojím najobľúbenejším 

predmetom bola Biológia. 

Interview s pani 

riaditeľkou 

 



Didaktické hry a účelové cvičenia ZŠ 

Dňa 23. 06. 2015 sa konali didaktické hry a účelové cvičenie tried ZŠ, na ktorých sa zúčastnili žiaci od prvého po 

siedmy ročník. Teoretická príprava sa uskutočnila dňa 22. 06. 2015. 

Cieľom didaktických hier a účelového cvičenia bolo preveriť teoretické vedomosti, praktické návyky a postoje žiakov našej 

školy získané pri výučbe učiva, ktoré môžu použiť pri riešení mimoriadnych situácií v oblasti civilnej ochrany, pri pohybe 

a pobyte v prírode, dodržiavať bezpečnosť v cestnej premávke, aplikovať teoretické poznatky zdravotníckej prípravy do 

praxe, vychovávať k ochrane prírody, rozvíjať telesnú zdatnosť, vytrvalosť a učiť žiakov riešiť vzniknuté situácie s pokojom a 

s rozvahou.  

Kvôli nepriaznivému počasiu sa didaktické hry konali v areáli školy, kde bolo pripravených 5 stanovíšť – civilná 

ochrana, pohyb a pobyt v prírode, ochrana prírody, zdravotná výchova a dopravná výchova. Každá trieda úspešne splnila 

a absolvovala všetky úlohy na jednotlivých stanovištiach. Na záver sa vedúce didaktických hier a účelových cvičení 

poďakovali žiakom aj učiteľom za účasť a ukončili didaktické hry rozchodom žiakov do tried. 

 

 

 



Školský výlet do Botanickej záhrady v Košiciach 

 

V dňoch 24. 06. – 25. 

06. 2015  sa naši žiaci ZŠ 

zúčastnili školského výletu do 

Botanickej záhrady v Košiciach. Školského výletu sa zúčastnilo spolu 

77  žiakov zo všetkých tried  1. - 6. ročníkov.  

V priestoroch botanickej záhrady sme navštívili vonkajší areál, 

poprechádzali sme sa po včelárskom náučnom chodníku, navštívili sme 

kaktusové a citrusové skleníky.  

Najväčšou atrakciou bola expozícia exotických 

motýľov. Výklad sprievodkyne bol 

zaujímavý, žiaci sa oboznámili s rôznymi 

druhmi exotických, tropických bylín 

a drevín. Po ukončení prednášky 

sme  navštívili Mini ZOO. Na záver nášho 

školského výletu sme si zamaškrtili na zmrzline v cukrárni Aida na 

Hlavnej ulici.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Slávnostné otvorenie 
školského roka 

2015/2016 
 

Slávnostné otvorenie školského roka 

2015/2016 sa konalo na školskom dvore dolnej 

budovy základnej školy dňa 02. 09. 2015 o 8:00 

hodine. Svojím príhovorom nás oslovila pani 

riaditeľka školy Ing. Viera Juhászová, a tým 

zahájila otvorenie nového školského roka 

2015/2016. Následne oslovil všetkých 

prítomných aj zriaďovateľ našej školy, starosta 

obce Drienovec, Ing. Tibor Kočiš. V  kultúrnej 

časti programu žiačka 7. A triedy, Žofia 

Ribárová,  

predniesla báseň. 

 

 

 

 

 



Športové akcie na našej ZŠ Drienovec 

 Jesenné mesiace sa niesli na našej škole aj v znamení športu. 

Učitelia využili posledné teplé dni na organizáciu športových akcií, 

ktoré potešili malých aj veľkých žiakov.  

 

Prvú športovú akciu v tomto školskom roku organizoval p. učiteľ 

Roman Hiľovský. Uskutočnila sa dňa 08. 10. 2015. Bol to 1. ročník 

„Minimaratónu“ na našej škole. Zúčastnili sa ho z každej triedy od 3. -

7. ročník štyria žiaci  (dvaja chlapci a dve dievčatá), ktorí boli rozdelení 

do dvoch skupín.  

V prvej skupine súťažili žiaci tretieho a štvrtého ročníka a druhú 

skupinu  tvorili žiaci piateho až siedmeho ročníka, ktorí prekonávali 

dvojnásobnú trať oproti prvej skupine. Samotný beh sa realizoval na 

obecnej komunikácii, počas súťaže bola zastavená premávka.   

Víťazmi  v prvej skupine sa stali Letícia Ribárová a Peter Horváth. 

V druhej skupine zvíťazili Erik Horváth 

a Laura Ribárová. 

 

V mesiacoch september - október 2015 sa 

uskutočnili súťaže v športových 

disciplínach ako  skok do diaľky z miesta, 

hod tenisovej loptičky do cieľa, nosenie 

pingpongovej loptičky, beh na 30 m. Súťaže 

sa zúčastnili vybraní žiaci z tried 1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 4. A, 

4. B, 5. A, 6. A, 7. A. 

Žiaci, ktorí dosiahli najlepšie 

výsledky v jednotlivých 

ročníkoch obdŕžali vecné ceny 

a diplomy. Túto akciu pre 

žiakov organizoval p. učiteľ  

Viktor Tóth.  



Ďalší športový zážitok prežili naši žiaci pri priateľskom minifutbalovom 

zápase na našom multifunkčnom ihrisku medzi žiakmi ZŠ Drienovec 

a ZŠ s VJM Turňa nad Bodvou. Našu ZŠ reprezentovali žiaci z tried 4. A, 

4. B a 5. A.  

Počas celého stretnutia mali 

prevahu hráči Turne nad Bodvou, 

čo sa prejavilo aj na konečnom 

skóre. Čestný úspech za naše 

družstvo zaznamenal Sebastián 

Horváth. Po stretnutí naši hráči 

uznali športové kvality súpera, čo 

potvrdili priateľským podaním rúk. 

Hráči obidvoch družstiev 

sa rozlúčili s predsavzatím 

pokračujúcej spolupráce medzi 

oboma školami. 

 

Posledným športovým zážitkom pre našich žiakov bol   futbalový turnaj 

Coca-Cola Cup. Naše mužstvo tvorili žiaci základnej školy, ale aj žiaci 

špeciálnych tried. Boli sme poverení organizáciou turnaja, na ktorom sa 

zúčastnili 3 mužstvá:  ZŠ Drienovec, ZŠ Turňa nad Bodvou a  Základná 

škola s VJM Turňa nad Bodvou. Turnaj sa uskutočnil dňa 04. 11. 2015 

na futbalovom ihrisku v Drienovci. Turnaj vyhralo mužstvo Základnej 

školy s VJM, ktoré zvíťazilo v oboch svojich stretnutiach.  

 



Besedy a poučné akcie 

Dňa 22. 10. 2015 sa uskutočnila beseda na tému 

„Šikanovanie“ pre žiakov 5. a 6. ročníka základnej 

školy s pani učiteľkou Mgr. Gabrielou Jozsovou – 

výchovnou poradkyňou našej školy. 

 

Žiakom bola vysvetlená charakteristika šikanovania, druhy 

šikanovania a tresty za šikanovanie ako sa chrániť pred 

šikanovaním, poprípade ako pomôcť spolužiakovi, ktorý je 

šikanovaný. 

Súčasťou tejto besedy bol aj dotazník, ktorý obsahoval otázky 

týkajúce sa tejto problematiky. Žiakom sa beseda páčila, boli 

aktívni a zapájali sa do diskusie. 

 

 

 



V piatok 16. októbra sme na našej škole uskutočnili  už tradičnú akciu 

spoločnú akciu „Deň jabĺk“ pri príležitosti Svetového dňa zdravej 

výživy, nakoľko podpora zdravého 

životného štýlu patrí medzi priority 

našej školy. 

Žiaci aj učitelia priniesli do školy 

jablká rôznych odrôd a farieb. Počas 

celého dňa v triedach pripravovali 

vlastnoručne vyrobené, maľované, 

lepené jabĺčka a ovocné misy z rôznych 

materiálov. Žiaci sa tešili a vychutnali 

šťavnatú chuť jedného z najzdravších 

druhov ovocia. Akciu pripravila p. 

učiteľka Andrea Klajberová. 

Dňa 20.11.2015 opäť do našej školy 

zavítala detská lekárka MUDr. Zuzana 

Lukácsová, aby našim  žiakom 

porozprávala na tému: „Ošetrenie rán a prvá pomoc pri úrazoch“. Pani 

doktorka vysvetlila žiakom ako  a s čím 

treba vyčistiť a dezinfikovať rany, čím 

sa ošetrujú uštipnutia osou alebo včelou, 

ako sa ošetrujú popáleniny, aké dôležité 

je vedieť, či bol pes, ktorý spôsobil 

uhryznutie,  očkovaný proti besnote a 

pod.  

Na záver prednášky žiaci dostali propagačné materiály - ako si udržiavať 

zdravie. Prednáška zanechala v deťoch silný pozitívny dojem. Aktívne 

sa zapájali do diskusie a  odpovedali na otázky pani doktorky. Najväčšiu 

radosť mali, keď svoje teoretické vedomosti mohli prakticky vyskúšať a 

svojmu kamarátovi ošetrili hlavu, ruku, nohu alebo prst. 



Zábava na našej škole 

 

„Halloween“ je sviatok oslavovaný 

večer 31. októbra. Oslavujú ho 

predovšetkým deti oblečené v kostýmoch, ktoré koledujú a navštevujú susedov. Dňa 28. 10. 

2015 sa pred jesennými prázdninami uskutočnila  tradičná Halloween party aj na našej škole 

so začiatkom o 12:00 hod.. Žiaci spolu s pani učiteľkami vyzdobili svoje triedy, vytvorili 

strašidelné postavičky a príšery. Všetky triedy vyrezávali tekvicové hlavy, pripravovali 

lampášiky. Žiaci súťažili medzi sebou v hádzaní guľôčok do tekvicovej hlavy a boli odmenení 

sladkosťami. Pre žiakov bola pripravená prezentácia a film o histórii tohto sviatku. Nielen 

žiaci, ale aj učitelia sa premenili na duchov, zombie a bosorky. Po zotmení sa zo školského 

dvora tradične púšťali lampióny šťastia a tým sa ukončila party. Halloween party na našej 

škole patrí medzi najobľúbenejšie akcie počas školského roka, ktorému sa tešia nielen žiaci, 

ale aj naši učitelia a preto aj zábava bola fantastická tak ako každý rok. 

 



Jesenná výstavka  plagátov 

 

Dňa 14. 10. 2015 sa na našej škole uskutočnila tradičná výstava žiackych prác, plagátov 

pod názvom ,,Farby jesene - Jeseň pani bohatá“. 

Do tejto akcie sa zapojili žiaci 0. až 7. 

ročníka ZŠ, ktorí využili pri tvorbe 

prác  rôzne druhy výtvarnej techniky. 

Všetky práce  boli nádherné 

a jedinečné a spolu s jesennou 

výzdobou okien  skrášľovali exteriér 

našej školy. Ďakujeme všetkým 

žiakom a učiteľom za kreativitu a 

šikovnosť. 

 

Výtvarná súťaž firmy Fúra 

 

 

Dňa 11. 09. 2015 žiačka 6. A triedy 

Marcela Balogová a žiak 6. A triedy 

Radoslav Lukáč obdŕžali cenu získanú vo 

výtvarnej súťaži "Vyčistím si okolie - 

Chcem žiť v čistej obci." 

Súťaž organizovala firma Fúra s r.o., ktorá 

doručila ceny priamo do školy. Žiačka 

Marcela Balogová vyhrala prvú cenu - 

bicykel a žiak Radoslav Lukáč sa 

umiestnil na štvrtom mieste - jeho 

výhrou bol USB kľúč. 

 



Pasovanie 

 

Tradíciou na našej škole sa stala akcia „Pasovanie nultákov“. Je 

to „veľký deň“ pre našich najmenších žiačikov. V tomto školskom 

roku sa táto akcia konala  dňa 01. 10. 2015. Podujatia sa zúčastnili  

všetci žiaci ZŠ. Malí nultáci vykonali skúšku šikovnosti 

a spôsobilosti, prešli „Bránou vzdelávania“. Žiaci 4. ročníka každého 

žiačika pasovali mega ceruzkou. Pani riaditeľka školy Ing. Viera 

Juhászová každému odovzdala dekrét. Na záver podujatia 

všetci  noví nultáci zložili žiacky sľub. 

 

 

 

 



Spolupráca so ŽŠR 

Naša škola v spolupráci so Žiackou školskou radou organizovala dňa 19. 11. 2015 

„Burzu ZŠ Drienovec“. 

Žiaci predávali pri stánkoch kávu, čaj, horúcu čokoládu, šatstvo, palacinky a koláče, 

vianočné ozdoby, módne doplnky a pohľadnice. Peniaze získali naši žiaci aj so svojím 

talentom, dievčatá vystupovali svojou tanečnou choreografiou. Naši chlapci, ale aj 

dievčatá  zahrali futbalový zápas a samozrejme hrala aj naša školská kapela. Rodičia aj žiaci 

sa cítili veľmi dobre, dokonca si niektorí aj zatancovali na školskom dvore. Finančné 

prostriedky, ktoré sme získali z predaja našich výrobkov použijeme pri mimoškolských 

aktivitách. 

Všetkým veľmi pekne ďakujeme za účasť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Čo nás čaká??? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Členovia ŽŠR Vám oznamujú, že v priebehu 

mesiaca december máte jedinečnú 

možnosť písomne vysloviť svoje priania, 

túžby, vyjadriť svoje pocity, spokojnosť – 

nespokojnosť v súvislosti so školským 

životom. Na vaše priania , želania a rady 

bude pripravená krabička želaní. 

Prostredníctvom tejto krabice môžete 

tlmočiť prostredníctvom lístočkov členom 

ŽŠR vaše postrehy. Lístky môžu byť 

anonymné. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Naše jesenné p lagáty:  
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Redaktorky:  Mária Šimková 
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Meno školy: Základná škola 

 

Adresa školy: Drienovec 44, 044 01 

Telefón: +421 55 460 72 56 

IČO: 42320283 

Webová adresa: http://zsdrienovec.edupage.org/ 

Email školy: zsdrienovec@kidmoldava.sk 
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